
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2019-001

PUBLIÉ LE  3 JANVIER 2019



Sommaire

ARS PACA
R93-2018-12-21-012 - 2018 12 21 DEC MOFICATION Licence  (1 page) Page 3

R93-2018-12-26-005 - LET RENOUV CHIR HC SANTA MARIA (1 page) Page 5

R93-2018-12-27-006 - RAA du 281218 (1 page) Page 7

DIRECCTE-PACA
R93-2018-11-22-004 - Décision Agrément 2018-10 AIST 84  (3 pages) Page 9

SGAR PACA
R93-2019-01-03-001 - Arrêté portant désignation de M. LECLERC pour exercer la

suppléance du préfet de la région PACA (2 pages) Page 13

2



ARS PACA

R93-2018-12-21-012

2018 12 21 DEC MOFICATION Licence 

Décision portant modification de la licence n° 83#000409 suite à un changement de voie de la

mairie du Pradet.

ARS PACA - R93-2018-12-21-012 - 2018 12 21 DEC MOFICATION Licence 3



Réf : DOS-1218-9813-D 

DECISION 
PORTANT MODIFICATION DE LA LICENCE N° 83#000409 

SUITE A L'ATTESTATION DE CHANGEMENT DE VOIE DE LA MAIRIE DU PRADET (83220) 

Le directeur général par intérim de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Vu le code de la santé publique, notamment les articles L. 5125-3 et suivants et R. 5125-1 et suivants; 

Vu l'arrêté du 16 novembre 2018 du Ministère de la Santé portant attribution de fonctions à Madame 
Véronique BILLAUD, en qualité de directeur général par intérim, directrice des politiques régionales de 
santé de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur à compter du 28 novembre 2018; 

Vu la décision du 3 février 1982 du préfet du Var autorisant l'ouverture d'une officine de Pharmacie - 
avenue Général Brosset - Les Roches Bleues - Le PRADET (83220), sous le numéro de licence 
83#000409; 

Vu le courrier du 27 mars 2013 informant l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur du 
changement de numérotation et d'appellation dans la rue d'installation de l'officine Pharmacie Les 
Roches Bleues Le PRADET (83220); 

Considérant l'attestation de la mairie de la commune du PRADET (Var) en date du 4 mars 2013 
modifiant la numérotation métrique et l'appellation de certaines rues ; 

Considérant la numérotation métrique de la voirie et la nouvelle adresse de l'officine de pharmacie sise 
98 avenue Raimu - Résidence Les Roches Bleues - LE PRADET (83220) ; 

DECIDE 

Article 1 : La décision du 3 février 1982 portant attribution de licence enregistrée sous le n°83#000409 
est modifiée. L'officine de la Pharmacie est désormais implantée 98 avenue Raimu - Résidence Les 
Roches Bleues - LE PRADET (83220); 

Article 2 : La présente décision est susceptible de faire l'objet, dans un délai de deux mois à compter 
de sa date de de notification à l'intéressé et de sa publication pour les tiers, d'un recours contentieux 
devant le tribunal administratif territorialement compétent. 

Article 3 : Le directeur de !'Agence régionale de sante Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé de 
l'exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture 
de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Fait à Marseille, le 1 OEC. 2018 

de rorcanleauon des soins 
Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 · 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13 55.80.40 
httos://www.oaca.ars.sante.lr/ Page 1/1 

ARS PACA - R93-2018-12-21-012 - 2018 12 21 DEC MOFICATION Licence 4



ARS PACA

R93-2018-12-26-005

LET RENOUV CHIR HC SANTA MARIA

RENOUVELLEMENT; CHIRURGIE; HOSPITALISATION COMPLETE; POLYCLINIQUE

SANTA MARIA; NICE

ARS PACA - R93-2018-12-26-005 - LET RENOUV CHIR HC SANTA MARIA 5



ARS PACA - R93-2018-12-26-005 - LET RENOUV CHIR HC SANTA MARIA 6



ARS PACA

R93-2018-12-27-006

RAA du 281218

ARS PACA - R93-2018-12-27-006 - RAA du 281218 7



DEPT
RENOUVELLEMENT DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML
EJ ADRESSE E.J FINESS E.J.

SITE ET ADRESSE

E.T
FINESS E.T.

DATE

RENOUVELLEM

ENT

DATE LETTRE 

NOTIFICATION DU 

RENOUVELLEME

NT

13

CAMERA A SCINTILLATION SANS DETECTEUR 

D'EMISSION DE POSITIONS de marque SIEMENS 

Type ECAM N°026028

SAS IMAGERIE DE 

CLAIRVAL

317 Bd du 

Redon

13009 

MARSEILLE

 13 003 783 1

HOPITAL PRIVE 

CLAIRVAL  

317 Bd du Redon

13009 MARSEILLE

13 078 405 1 08/01/2020
27/12/2018

ARS PACA - R93-2018-12-27-006 - RAA du 281218 8



DIRECCTE-PACA

R93-2018-11-22-004

Décision Agrément 2018-10 AIST 84 

DIRECCTE-PACA - R93-2018-11-22-004 - Décision Agrément 2018-10 AIST 84 9



DIRECCTE-PACA - R93-2018-11-22-004 - Décision Agrément 2018-10 AIST 84 10



DIRECCTE-PACA - R93-2018-11-22-004 - Décision Agrément 2018-10 AIST 84 11



DIRECCTE-PACA - R93-2018-11-22-004 - Décision Agrément 2018-10 AIST 84 12



SGAR PACA

R93-2019-01-03-001

Arrêté portant désignation de M. LECLERC pour exercer

la suppléance du préfet de la région PACA

SGAR PACA - R93-2019-01-03-001 - Arrêté portant désignation de M. LECLERC pour exercer la suppléance du préfet de la région PACA 13



PREFET DE LA REGION PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR

Arrêté du 03/01/2019
portant désignation de M. Georges- François LECLERC, pour exercer la suppléance du

préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
 en application de l’article 39 du décret n° 2004-374.

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud

Préfet des Bouches-du-Rhône

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

 Vu le décret du 22 novembre 2017 portant nomination de M. Pierre DARTOUT en qualité de
préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité
Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

Vu le décret du 3 novembre 2016 portant nomination de M. Georges-François LECLERC en
qualité de préfet des Alpes Maritimes ;

Vu la circulaire du 24 juin 2011 portant sur les règles applicables en matière de suppléance
des fonctions préfectorales ;

Considérant que M. Pierre  DARTOUT, préfet de la région Provence-Alpes-Côte-d'Azur,
préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône sera absent le
jeudi 3 janvier 2019 ;

Sur proposition de la directrice de cabinet du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

SGAR PACA - R93-2019-01-03-001 - Arrêté portant désignation de M. LECLERC pour exercer la suppléance du préfet de la région PACA 14



ARRETE

ARTICLE     1     :

En application de l’article 39  du décret du 29 avril 2004, M. Georges François LECLERC,
préfet des Alpes Maritimes, est désigné pour exercer le jeudi 3 janvier 2019 la suppléance du
préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur.

ARTICLE     2     :

La secrétaire générale de la préfecture des Bouches-du-Rhône, le secrétaire général pour les
affaires régionales et la directrice de cabinet sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
de région, et entrera en vigueur le jour de sa publication.

                                                                       Fait à Marseille, le 3 janvier 2019

       Le Préfet,

        SIGNÉ

                         Pierre DARTOUT

SGAR PACA - R93-2019-01-03-001 - Arrêté portant désignation de M. LECLERC pour exercer la suppléance du préfet de la région PACA 15


